

جراحی اقتصادی، مشکل نقدینگی تولیدکنندگان را افزایش داد

هیچ نشانه‌ای از کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۱ نیست



تورم کاهش پیدا می‌کند اما نکته مهم این است که اساسا در کوتاه مدت رابطه وثیقی بین رشد نقدینگی و نرخ تورم وجود ندارد.وی افزود: اگر بر اهمیت کنترل رشد نقدینگی و مهار نرخ تورم تأکید می‌شود به دلیل تأثیر آن در بلندمدت است و در کوتاه مدت اساسا نه افزایش نقدینگی می‌تواند آثار فوری تومی داشته باشد و نه کاهش آن اثر کاهش بری در روی نرخ تورم بگذارد. چنانکه با کاهش نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه شاهد افزایش ۱۲٫۲ درصدی نرخ تورم شکست و در طول ۵۰ سال گذشته این میزان در خرداد ماه بودیم و در خرداد ماه رکورد افزایش نرخ تورم شکست و در طول ۵۰ سال گذشته این میزان افزایش نرخ تورم بی‌سابقه بود. بنابراین کاهش نقدینگی در یک ماه را نمی‌توان علامت مثبتی برای اقتصاد دانست. این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه با استناد به آمار یک ماه نتیجه گرفتن برای تداوم این آمار در کل سال بسیار خوشبینانه است، اظهار داشت: اگر با کاهش نرخ نقدینگی در یک ماه این نتیجه گیری را داشته باشیم که

تورم نرخ تورم روند نزولی پیدا می‌کند بسیار خوشبینانه است چراکه در سه ماه اول سال نرخ تورم بسیار بالایی را تجربه کردیم و پیش‌بینی نزدیک به واقعیت این است که نرخ تورم سالانه ۱۴۰۱ بیشتر از ۴۰ درصد خواهد بود.ندری گفت: واقعیت این است که بانک‌ها گرفتار ناترازی‌هایی هستند که این ناترازی در ماه‌های اول سال کمتر است اما در ماه‌های بعد افزایش پیدا می‌کند. در عین حال اقتصاد کشورمان با مسائل و مشکلات بودجه‌ای مواجه است و هرچند که درآمد نفتی افزایش یافته و سختگیری آمریکایی‌ها به دلیل شرایط اقتصادی جهانی کمتر شده اما حتی اگر نسبت به سال گذشته نفت کمتری بفروشیم به دلیل افزایش نرخ آن، درآمد نفتی بالا می‌رود.

البته به هر حال دولت این درآمد را باید به بانک مرکزی بفروشد و ریال آن را دریافت کند که می‌تواند عامل رشد نقدینگی باشد.وی ادامه داد: تأکید می‌کنم نرخ تورم در کوتاه مدت رابطه‌های با نرخ نقدینگی ندارد و اگر رشد

یک کارشناس امور بانکی اظهار داشت: اگر با کاهش نرخ نقدینگی در یک ماه این نتیجه گیری را داشته باشیم که نرخ تورم روند نزولی پیدا می‌کند بسیار خوشبینانه است چراکه در سه ماه اول سال نرخ تورم بسیار بالایی را تجربه کردیم و پیش‌بینی نزدیک به واقعیت این است که نرخ تورم سالانه ۱۴۰۱ بیش از ۴۰ درصد خواهد بود. کامران ندری در گفت‌وگو با ایلنا درباره منفی شدن نرخ رشد نقدینگی و احتمال تداوم آن در ادامه سال جاری اظهار داشت: کاهش نرخ نقدینگی مربوط به فروردین ماه بوده و اساسا در فروردین ماه به دلیل تعطیلات نوروزی فعالیت‌های اقتصادی کاهش پیدا می‌کند. در واقع معمولا در تمام سال‌ها روند این است، از آنجاییکه در فروردین و اردیبهشت ماه فعالیت وام‌دهی بانک‌ها تا حدی افت می‌کند، رشد نقدینگی کاهش می‌یابد اما امسال به منفی رسیده است.

حالا اینکه بسیار بعید است این روند در ماه‌های بعدی سال هم تداوم داشته باشد.وی ادامه داد: منفی شدن نرخ رشد نقدینگی هر چند سابقه نداشته اما همانطور که گفته شد کاهش آن مسبوq به سابقه بوده و موضوع عجیبی نیست و ادامه این روند بعید است چراکه مسائل و مشکلات اقتصادی که باعث می‌شود افزایش رشد نقدینگی کنترل نشود، همچنان باقی است و اتفاق خاصی نیفتاده که شاهد تغییر روند باشیم.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: این کاهش نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه به دلیل پایین بودن ظریب تکاثر پولی بوده و نه کم شدن رشد پایه پولی که این کم شدن ظریب تکاثری در ماه‌های نخست سال به ویژه ماه اول، طبیعی است. هر سال نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه نزدیک به صفر اما مثبت بود، امسال هم نزدیک به صفر اما منفی بوده و میزان کاهش نرخ رشد نقدینگی عدد قابل توجه و معناداری هم نبوده است. البته امیدواریم بانک مرکزی کاهش رشد نقدینگی را حفظ کند.ندری در پاسخ به این سوال که آیا کاهش نرخ رشد نقدینگی در فروردین ماه می‌تواند سیگنالی برای بهبود شرایط اقتصادی باشد، گفت: معتقدم بانک مرکزی عجلانه رفتار کرده با کاهش نرخ رشد نقدینگی در یک ماه نمی‌توان گفت این روند در کل سال ادامه پیدا می‌کند. به هر حال روشن است که بانک مرکزی بر روی رشد نقدینگی حساس شده و تصور می‌کند که اگر رشد نقدینگی کاهش پیدا کند احتمالا نرخ

در جریان بازدید وزیر صمت از فولاد مبار که مطرح شد

فولاد مبار که دغدغه کشور در حوزه تولید فولادهای الکتریکی را برطرف کرد



مصرف آب و تولید محصولات ویژه را قابل تقدیر دانست و با بیان اینکه در حال حاضر کشور ما، هم تولیدکننده و هم صادرکننده فولاد است، گفت: پیش از این زمانی که قصد تولید الکتروموتور را داشتیم، فولاد الکتریکی را از دیگر کشورها خریداری و وارد می‌کردیم که خوشبختانه فولاد مبار که کشورمان را از واردات این محصولات خاص بی‌نیاز کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اهمیت تثبیت قیمت انواع محصولات فولادی در بازارهای داخلی تصریح کرد: فولاد مبار که با جبران کسری محصولات به‌خوبی توانست مدیریت بازار را نیز انجام دهد و در حفظ تعادل آن تأثیرگذار باشد که جای تقدیر دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهارداشت: این شرکت در حوزه فناوری نیز اقدامات مؤثری انجام داده و علاوه بر این، با سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی که انجام داده، مصرف آب واحدهای خود را نسبت به سایر تولیدکنندگان فولاد جهان به کمترین حد ممکن کاهش داده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از دغدغه‌های این وزارتخانه را دستیابی به توانمندی تولید فولادهای ویژه، نظیر فولادهای موردنیاز صنعت تولید ترانسفورمورها دانست و در همین خصوص خاطرنشان کرد: خوشبختانه فولاد مبار که با تحقیق و به‌روزرآوری دانش فنی و در ادامه نیز با اجرا و به بهره‌برداری رساندن طرح‌های توسعه هدفمند، دغدغه این وزارتخانه و کشور را برطرف ساخت.

کامل شدن زنجیره تولید در فولاد مبار که

فاطمی امین در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر اهمیت تکمیل حداکثری زنجیره تولید در کشور تصریح کرد:

وزیر صمت، در جریان سفر به استان اصفهان ضمن دیدار با مدیرعامل گروه فولاد مبار که چند پروژه صنعتی در مجتمع فولاد سبا را افتتاح و از نزدیک از خطوط تولید این شرکت بازدید کرد.

سیدرضا فاطمی امین در این آیین که جمعی از نمایندگان مردم اصفهان و شهرستان‌های لنجان و مبار که در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند، پس از افتتاح واحدهای

اقتصادی

اخبار کوتاه

واردات ۴۰۰ هزار تن برنج خارجی در سال جاری

دبیر انجمن واردکنندگان برنج خاطر نشان کرد: در ۴ ماه نخست سال جاری حدود یک میلیون تن برنج خارجی ثبت سفارش شده است که از این میزان ۴۰۰ هزار تن برنج خارجی وارد شد.مسئیح کشاوز در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به افزایش مصرف برنج در آستانه ماه‌های محرم و صفر، گفت: مسئولان گرفتار روزمرگی شده‌اند و فراموش می‌کنند باید برای آینده برنامه‌ریزی کنند. این در حالیست که فصل برداشت برنج ایرانی نزدیک است و اگر با برنامه جلو برویم بدون تردید شاهد احتکار و گران‌فروشی این محصول در بازار داخلی خواهیم بود.وی با بیان اینکه تجربه تلخ ممنوعیت واردات برنج خارجی در ۱۴۰۰ نباید تکرار شود، تصریح کرد: پیامدهای این تصمیم تا به امروز بر بازار برنج خود را گذاشته‌است؛ نرخ برنج ایرانی در مرداد سال گذشته کیلویی ۲۴ هزار تومان بود و به صورت منطقی توزیع می‌شد اما بعد از تصویب دوره ممنوعیت واردات برنج خارجی در فصل برداشت برنج داخلی، با کاهش برنج خارجی و به تبع آن افزایش نرخ آن در بازار مواجه شدیم.

امضای تفاهم‌نامه افزایش همکاری‌های هوایی ایران و قطر

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: با سفر رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قطر به تهران، تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری بین روسای سازمان هواپیمایی کشوری دو کشور به امضا رسیده.گزارش سازمان هواپیمایی کشوری «میراکبر رضوی» اظهارداشت: روز گذشته «محمد فالح الهجری» رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قطر با کاپیتان «محمد محمدی بخش» در خصوص استفاده از ظرفیت‌های هوایی ایران در بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲، دیدار و گفت‌وگو کرد.وی افزود: پس از انجام دو دوره مذاکرات در خصوص افزایش همکاری‌های صبح روز جمعه ۱۷ تیرماه، با سفر رئیس سازمان هواپیمایی کشوری قطر به تهران، تفاهم‌نامه و قرارداد همکاری بین روسای سازمان هواپیمایی کشوری دو کشور به امضا رسید.

درآمد ۵۷۰۰ میلیارد تومانی گمرک در فصل بهار

طی سه ماه نخست امسال حدود پنج هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان حقوق ورودی از طریق گمرکات اجرایی در سراسر کشور وصول شده است.به گزارش ایرنا، بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۱ بایستی در پایان سال، حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان درآمد از محل حقوق ورودی وصول شود.بر مبنای بودجه مصوب سه ماهه باید حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان حقوق ورودی وصول می‌شد؛ بر این اساس ۲۸ و نیم درصد از میزان بودجه مصوب (حقوق ورودی) وصول شده است.بررسی‌ها نشان می‌دهد، احتمالا تا پایان سال ۶۰ درصد حقوق ورودی مصوب در جداول بودجه سال ۱۴۰۱ محقق شود. یکی از دلایل مهم تحقق یک‌سوم منابع مندرج در قانون بودجه در سه ماه نخست سال، اجرای حکم تغییر نرخ محاسباتی ۴۲۰۰ تومانی به نرخ ای تی اس از خردادماه، می‌باشد. در حالی که حکم قانون بودجه مبنی بر تغییر نرخ محاسباتی از باید از ابتدای سال اجرایی می‌شد.



کرد: در بسیاری مواقع با حلقه مفقوده در زنجیره تولید مواجه هستیم و این باعث می‌شود که سرمایه‌گذاری‌ها ارزش افزوده لازم را به همراه نداشته باشند و همچنان به واردات نیازمند باشیم. خوشبختانه در این زمینه شاهد هستیم که فولاد مبار که با سرمایه‌گذاری‌های هدفمند و با دستیابی به دانش فنی تولید فولادهای سیلیکونی و در ادامه نیز با احداث خطوط نورد این قبیل محصولات، زنجیره تولید را در حال کامل کردن

است.



شهر یک درصد خدمات پس از فروش ندارند و گورستانی از خودروها که سرمایه مملکت هستند در اینجا دیو شده‌اند و بعضی از پیمانکاران با افزایش غیرکارشناسی ۵۷ درصدی حقوق کار گر و انتظار تولید محصول با قیمت سه سال از آنها، به روز نیاستند. طبق اعلام نایب رئیس کمیسیون اقتصادی

مجلس شورای اسلامی ۵۴۰۰ توده معدنی در استان کرمان بلاکلیف است و اگر دستور شروع آن را بدهید انقلاب معدنی رخ خواهد داد، وی خاطر نشان کرد: ۴۷۸ معدن فعال داریم و ۲۲ هزار نفر برخی در اختیار دارند و دارند کلسبی می‌کشند و باید به داد معادن این خطه برسید. به اعتقاد او خام فروشی اصلی‌ترین فاکتور در استان است و این استان ظرفیت احداث کود کشاورزی (تبدیل دود گوگرد به آمونیوم) را دارد و به جای واردات می‌تواند این محصول را صادر کند.

سرپرست فرمانداری سیرجان: از تلاش و همت متخصصان و کارگران گهرزمین تشکر می‌کنم
سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان سیرجان ضمن قدردانی از تلاش و همت متخصصان و کارگران زحمتکش منطقه گل گهر بویژه شرکت سنگ آهن گهرزمین، گفت: این شرکت در استان کرمان را داشته باشیم و با این کار اشتغال در جنوب کرمان را ایجاد کنیم.
وی افزود: چقدر در انتقال جمعیت کار به سواحل دریای عمان وقت گذاشیم؟ چرا محلی برای دیو و حوضچه باطله فولاد در منطقه گل گهر نداریم؟ چرا مشکلات مانع رشد کارآفرینی بیشتر شده است؟ مدیرعامل شرکت سنگ آهن گهرزمین ادامه داد: چرا ۴۲ مگاوات برق مورد نیاز ما به ۲٫۵ مگاوات تقلیل

بهره‌برداری از خط ۳ کارخانه کنسانتره شرکت سنگ آهن گهرزمین

یافته و بسیاری از کارخانه‌ها را برای نداشتن برق تعطیل کردیم یا در احداث نیروگاه کمتر موفق بودیم؟ وی افزود: استانداران با اختیارات در شورای تامین و شورای معادن باید مناطق واکاوی نشده را به شرکت‌های پرتوان واگذار کنند نه افراد دلال.
فلاح تصریح کرد: شرایطی گذاشته شود که بااستعدادهای پای کار بیایند تا در آینده اشتغالی‌ایی خوبی ایجاد شود
اجرای این پروژه برای ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۵۰۰ نفر غیرمستقیم اشتغالی‌ایی می‌کند.

وزیر صمت: قدرت مالی شرکت گهر زمین بسیار افزایش پیدا کرده است

سیدرضا فاطمی‌امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین بهره‌برداری از خط سوم کنسانتره گهرزمین در سیرجان با بیان اینکه ۵۰۰ میلیون تن استخراج مواد معدنی در کشور وجود دارد افزود: سال گذشته در خام فروشی فقط ۴٫۵ میلیون تن صادرات داشتیم اما گرفتار نیمه خام فروشی هستیم.

وی اظهار داشت: بیش از هفت میلیون تن فولاد نیمه خام از کشور صادرات کردیم در حالی که شرکت‌هایی داریم که ورق فلزی وارد می‌کنند، پس زنجیره تولید در کشور ناقص است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه اولویت ما تکمیل زنجیره‌های تامین و توزیع مناسب در مناطق جغرافیایی و متناسب ارزش افزوده است اظهارداشت: در تکمیل زنجیره تولید فولاد نقض داریم و بیکاری، مهاجرت، آلودگی و آنباشگی نیز وجود دارد و سوده‌های زنجیره معادن نیز بالا و پایین است.
وی تصریح کرد: در حوزه معدن و صنایع معدنی از نیروی توانمندی برخورداریم و خوشبختانه قدرت مالی این شرکت‌ها از جمله شرکت گهر زمین بسیار افزایش پیدا کرده و از مسیر فرصت بلوغ صنعت و توانمندی مالی باید مسائل و مشکلات را رفع کنیم. فاطمی امین افزود: شرکت‌های بزرگ علاوه بر طرح‌های توسعه خود به توسعه صنعت در سایر مناطق هم توجه داشته باشند.
وی ابراز داشت: شرکت‌هایی در کشور ۷۰ هزار میلیارد تومان در سال سود خالص دارند لذا یک شرکت ما سود خالصی بیش از بودجه عمودی کل کشور دارد. وی ادامه داد: قانون معادن الزام کرده که ۱۵ درصد از مالیات در منطقه معدنی هزینه شود و ۶۵ درصد وزارت صمت نیز به زیرساخت‌های صنعتی و معدنی بیاید.
فاطمی امین افزود: قانون بازگشت ۱۵ درصد را در دولت مطرح کردیم و دولت برای نخستین بار آن را در لایحه بودجه

تومان هزینه شده است.